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[Ministeren for Grønland.] 
understrege, at det af hensyn til lands- 
kassens vanskelige økonomiske situation vil 
være ønskeligt at søge det fremsatte forslag 
gennemført og sat i kraft så hurtigt, det er 
muligt. Jeg skal derfor anmode om hurtig 
behandling af nærværende lovforslag. 

Finansministeren (Poul Hevesen): Jeg 
skal tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om nedslag i skattean- 
sættelsen for folkepensionister m. fl. 

Forslaget går ud på at forøge de nedslag, 
der gives i den skattepligtige indkomst for 
invalidepensionister og folkepensionister 
samt andre ældre medborgere med små 
indkomster. Efter de gældende regler udgør 
nedslaget, højst 3.500 kr., og det kan ikke 
overstige forskellen mellem den såkaldte 
maksimalindkomst på 10.200 kr. og den 
skattepligtige indkomst. Der gives ikke ned- 
slag i skattepligtige indkomster på 10.200 
kr. og derover. 

I 1964 er invalide- og folkepensionen 
noget højere end i 1963, og hvis nedslags- 
reglerne ikke ændres, vil mange personer, 
der kun har folkepensionen at leve af, skulle 
betale højere skat for skatteåret 1965-66 
end for skatteåret 1964-65. Det drejer sig 
fortrinsvis om kommuneskat, idet allerede 
de gældende regler bevirker, at personer, 
der ikke har anden indtægt end folkepen- 
sionen, slipper for at betale indkomstskat 
til staten. Hvis kommuneskatten for skat- 
teåret 1965-66 udskrives med samme satser 
som for indeværende skatteår, vil skatte- 
stigningen i mange sognekommuner kunne 
andrage ca. 140 kr. 

For at undgå sådanne skattestigninger 
foreslås det at forhøje maksimalindkomsten 
til 11.200 kr. og overgrænsen for nedslaget 
til 4.000 kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til folketingets hurtige og 
velvillige behandling. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Jeg har herved den ære for det høje 

ting at fremsætte forslag til folketingsbeslut- 
ning om Danmarks ratifikation af internati- 
onale overenskomster om oprettelse af en mid- 
lertidig ordning vedrørende et globalt kommer- 
cielt satellitkommunikationssystem, underteg- 
net i Washington den 20. august 1964. 

Udviklingen på det teletekniske område 
er nu så vidt fremskredet, at der i nær 
fremtid vil kunne etableres satellitstationer 
for regulære kommercielle teleforbindelser 
mellem kontinenterne til aflastning og sup- 
plering af eksisterende kabelanlæg og sæd- 
vanlige radiotelegraf- og radiotelefonforbin- 
delser. 

De fremlagte overenskomster er indgået 
mellem en række europæiske lande og USA, 
Canada, Japan og Australien og danner 
grundlaget for den første ordning af et ver- 
d ensomfattende satellitkommunikationssy- 
stem. 

Der skal efter overenskomsterne i første 
omgang opsendes en synkron satellit, der 
vil følge jordens omdrejning, således at den 
altid vil stå over Atlanterhavet og i alle 
døgnets 24 timer være til rådighed for for- 
bindelserne mellem Europa og USA. Senere 
er det hensigten at udbygge systemet 홢 
antagelig med satellitter af andre typer 홢 
til at omfatte alle dele af jorden. Udbyg- 
ningen af den midlertidige ordning skal fo- 
retages af den amerikanske korporation 
COMSAT på deltagerlandenes vegne med 
fordeling af udgifterne efter nærmere aftalte 
kvotaer. Danmarks andel udgør 0,4 pet. af 
de samlede udgifter, der anslås til 200 mill. 
dollars; det vil altså sige, at Danmarks bi- 
drag bliver på ca. 5,6 mill. danske kr. 

I fællesskab med Norge og Sverige er der 
sikret Danmark medlemskab med stemme- 
ret i den internationale komité, hvori alle 
vigtigere beslutninger vedrørende satellit- 
systemet skal træffes. Denne stemmeret bli- 
ver imidlertid først gældende, når overens- 
komsterne er ratificeret. 

Jeg gør opmærksom på, at overenskom- 
sterne alene vedrører satellitafsnittet.' De 
jordstationer, der skal benyttes til afvikling 
af trafikken, vil blive genstand for sædvan- 
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